



平成 23 年 11 月 8 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ナ リ サ ー チ  
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 中 川 博 司  
( J A S D A Q ・ コ ー ド 2 1 7 6 )  
問 合 せ 先 執 行 役 員 社 長 室 長 野 竹 文 彦  
( T E L 0 2 6 5 - 7 3 - 6 6 4 7 )

## 平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

平成 23 年 8 月 9 日に公表した平成 24 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）の業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じたのでお知らせいたします。

### 記

平成 24 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値との差異（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1 株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	1,452	△123	△148	△82	△2,711.58
実績値 (B)	1,389	△13	△40	△22	△745.14
増減額 (B-A)	△62	110	108	60	
増減率 (%)	△4.5	—	—	—	
(ご参考) 前期第 2 四半期実績 (平成 23 年 3 月期第 2 四半期)	1,846	△96	△131	△99	△3,330.40

平成 24 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値との差異（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）

	売上高	経常利益	四半期純利益	1 株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	1,452	△149	△82	△2,697.51
実績値 (B)	1,389	△46	△27	△919.74
増減額 (B-A)	△62	102	54	
増減率 (%)	△4.5	—	—	
(ご参考) 前期第 2 四半期実績 (平成 23 年 3 月期第 2 四半期)	1,846	△106	△68	△2,295.04

### 差異の理由

#### 1. 第 2 四半期連結累計期間連結業績予想

主力事業の非臨床試験は、大手製薬企業の経営資源の投入が海外製薬企業の買収及び開発の最終段階にあるパイプラインに集中している影響を受けて市場が伸び悩み、受託試験研究機関の受注獲得競争が激化しております。環境事業も前年のような動物飼育器材の大口案件はなく、各社に限られたパイをめぐってしのぎを削っております。

当社グループではこのような厳しい経営環境に対応すべく、顧客ニーズに即し、かつ信頼性の高い試験の提供と徹底したコスト削減による市場価格への適応に取り組んでまいりました。

その結果、当第 2 四半期連結累計期間は当初予想及び前年実績に対し、売上高では下回りましたが、利益面では改善いたしました。これは非臨床試験の前年後半の受注が比較的堅調だったことから一定の稼働率を維持でき、ことに第 1 四半期売上試験の粗利率が改善したことによるものです。

#### 2. 第 2 四半期累計期間個別業績予想

当第 2 四半期累計期間の売上高、経常利益、四半期純利益ともに連結の修正理由と同じであります。

なお、平成 24 年 3 月期の通期連結業績予想及び通期個別業績予想につきましては、平成 23 年 8 月 9 日に公表した数値から変更はありません。

以 上